
www.bojanov.cz

Úvodník 
Vážení čtenáři Bojanovin. A je to. Půl rok za námi ani jsme nemrkli. V letošním roce přicházíme s novinkou. Náš
měsíčník zůstává měsíčníkem, doplněný o prázdninové číslo. Tak snad se nebudete zlobit, když se touto
formou setkáme až na počátku září. V tomto vydání upozorňujeme na omezené úřední hodiny pro veřejnost a
také v letních měsících zavřenou knihovnu. Ohlédneme se především za Svatovítskou poutí, ale také za
Kácením máje, kterého se každý rok zhostí členové SDH Bojanov. Z událostí nadcházejících bych upozornil
především na již běžící festival Bojanovské muzicírování a takovým pomyslným vrcholem bude hned následující
koncert, který bych vám doporučil nepropásnout! V srpnu chystají členové MS ČČK Bojanov již tradiční
Pohádkovou zemi. A již teď je třeba avizovat oslavy první písemné zmínky o Bojanově v sobotu 7. září. Pevně
věřím, že nám bude přát počasí a z bohatého kulturního programu si každý vybere to své. A ještě jedna oslava
nás čeká už v červenci. Připomeneme si 135. výročí založení SDH Hrbokov. A aby těch oslav nebylo málo, tak    
v ten samý den nás zvou členové SDH Nové Lhotice na oslavu 100. výročí založení sboru a především rodáky    
z Petrkova zvou na setkání rodáků. Jménem kulturní a sociální komise vám všem přeji klidné a slunné léto       
a těším se na setkání s vámi.                                                                                                   Josef Honzíček

Informac e z úřadu městyse
Úředním dnem v období prázdnin je na Úřadě městyse Bojanov středa od 8 do 10.30 hodin, od 12 do 17 hodin.
 

Upozorňujeme, že v srpnu budou probíhat pravidelné roční odečty vodoměrů, které opět zajistí pan Pírko.

Městys Bojanov shání zájemce o provozování Hospody Na Záložně. Prohlídka možná po domluvě na úřadě,
přihlášky prosím také podávat na Úřad městyse Bojanov.

Od 3. do 12. července bude uzavřena silnice III/3408 odbočka u lomu Bojanov - Hůrka.

Zastupitelstvo na svém veřejném zasedání 19. června 2024
schválilo rozpočtové opatření č. 2/2024 ve výši do 100 000 Kč v pravomoci starosty,
schválilo rozpočtové opatření č. 3/2024 - povýšení rozpočtu v příjmech a výdajích o 2.122.407,81 Kč, jedná
se o převody mezi účty, v příjmech povýšen o 86.588,93 Kč za přeplatek v odpadovém hospodářství a ve
výdajích povýšena kapitola kultury o 350.000 Kč a pěstební činnost v lese o 60.511,81 Kč,
schválilo cenovou nabídku ze společnosti Novo - Jaroslav Novotný, s.r.o. na opravu sloupů veřejného
osvětlení v Hrbokově ve výši 122.670 Kč,
schválilo návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2024 o místním poplatku za využívání veřejného
prostranství. Tímto  rozhodnutím se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2023,
vzalo na vědomí bezúplatný převod majetku SOMH - křovinořez a 5 stojanů pro kola do majetku městyse,
schválilo prodej p.p.č. 85/63 v k.ú. Kovářov u Seče manželům Švadlenkovým z Kovářova za cenu       
40 Kč/m2,

měsíčník o nás 
a našich obcích

kkmestysbojanov@seznam.cz

BOJANOVINY

červenec, srpen 2024

1



2

schválilo nájem p.p.č. 85/64, 85/65 a 85/69 v k.ú. Kovářov u Seče manželům Švadlenkovým z Kovářova
za cenu 334 Kč/ rok,
schválilo prodej p.p.č. 85/66, 85/67 a 85/68 v k.ú. Kovářov u Seče Marii Brožové z Chrudimi za cenu    
40 Kč/m2,
schválilo směnu  p.p.č. 1/19 v k.ú. Horní Bezděkov u Bojanova a 360/7 v k.ú. Bojanov v majetku městyse    
s p.p.č. 247/2 a 243/4 v majetku Ludmily Sadílkové, rozdíl v rozloze bude doplacen paní Sadílkové v ceně
40 Kč/m2,
schválilo ukončení pořizování změny územního plánu č.1 z roku 2017, jmenovalo starostu městyse určeným
zastupitelem pro oblast územního plánování pro současné volební období a rozhodlo, že novou změnu ÚP
bude hradit městys,
vzalo na vědomí jmenování nové ředitelky MŠ Bojanov Bc. Jany Tesařové,
vzalo na vědomí jmenování nové ředitelky ZŠ Bojanov Mgr. Lenky Simonové,
schválilo výjimku z počtu dětí v MŠ Bojanov pro školní rok 2024/2025,
schválilo návrh obecního symbolu /vlajky/,
schválilo nákup štěpkovače za traktor od SOMH za částku 120.000 Kč bez DPH,
schválilo nákup nového konvektomatu RETIGO za cenu 329.518 Kč pro školní jídelnu ZŠ Bojanov,
schválilo nákup 15 ks chromebooků pro ZŠ Bojanov za částku 180.000 Kč bez DPH,
schválilo žádost SDH Hrbokov o příspěvek 10.000 Kč na oslavy 135. výročí založení místního SDH.

Zastupitelstvo v červnu na pracovní schůzce dále projednávalo
zřízení výlevek na toaletách v ZŠ a opravu sociálního zařízení v budově Bojanov č.p. 135,
reklamaci střechy na ZŠ Bojanov a opravu hromosvodů,
řešení topení v obecním domě Bojanov č.p. 5,
možnost prodeje p.p.č. 37 v k.ú. Bojanov,
možnost prodeje/pronájmu p.p.č. 372 v k.ú. Horní Bezděkov u Bojanova,
přípravu prodeje a pronájmu pozemků pro podnikání v Kovářově panu Pírkovi a panu Moučkovi,
zřízení věcného břemene - vedení kanalizační přípojky manželů Matoušových v Horním Bezděkově,
získání dotace na FVE v Bojanově,
stavební úpravy a opravy v obecních budovách č.p. 5, 37 a 135 v Bojanově,
přípravu projektu na vodovod Holín, Kovářov, Hrbokov - firma Multiaqua Hradec Králové,
vypsání výběrového řízení pro opravu obecních komunikací v Bojanově, Holíně, Kovářově a Hrbokově,
přípravu projektu multifunkčního hřiště v Hrbokově,
přípravu výměny antuky na hřišti u budovy ZŠ Bojanov,
oslavy výročí SDH Hrbokov,
výspravu obecní cesty v Kovářově u horního rybníka,
opravu čekáren a výběr nové čekárny v Hrbokově,
ořezání lip napadených jmelím v Kovářově, Holíně a Horním Bezděkově,
úprava křížku nad Horním Bezděkovem - vybetonování patky,

Další informace
Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili. K 29. červnu 2024
je na transparentním sbírkovém účtu částka 422 505,32 Kč. Částka 300 000 Kč byla přesunuta na 6 měsíců
na termínový vklad. V úterý 25. června byly rozpečetěny a sečteny sbírkové pokladny, výtěžek činil 36 398 Kč.
Pokladny byly opět zapečetěny a jsou umístěny v kostele a na úřadě městyse. Jménem farnosti Bojanov
děkuje všem za podporu varhaník Josef Honzíček.

Veterinární ordinace Bojanov bude  z důvodu  dovolené  zavřená od 22. do 28. července a od 12. do 25. srpna.



3

V akutních případech se prosím obraťte na okolní veterinární pracoviště. MVDr. Josef Honzíček

Kulturní komise městyse Bojanov uvažuje o zájezdech na divadelní představení do Východočeského divadla
Pardubice. V nové sezóně bychom vám rádi nabídli mimo jiné muzikál Do nebes! vyprávějící životní příběh
slavného letce, který se narodil v Pardubicích a doletěl do Velké Chuchle, nebo pohádku S čerty nejsou žerty.
Jelikož se mi zatím přihlásila jen jedna zájemkyně a nechce se mi zdát, že by mezi obyvateli městyse nebyl o tuto
nabídku zájem, prodlužujeme možnost přihlášení do 31. července 2024, a to jakýmkoli způsobem u Josefa
Honzíčka.

Informace ze základní školy
Úspěchy bojanovské základky:

Během uplynulého školního roku vyslala bojanovská škola celou řadu svých žáků a žákyň, aby předvedli své
dovednosti a um v nejrůznějších soutěžích. Nutno podotknout, že nám dělali radost. Děkujeme za úspěšnou

reprezentaci!
Soutěž v technických dovednostech pro žáky 9. r. - SPŠ CR - nejlepší zručnost předvedli F. Žalud a A. Beerová
Cesta za pokladem - 2. F. Žalud, P. Chvojka, V. Kolář, V. Linhart, A. Dostálová, M. Strouhalová, E. Nováková (9. r.)
Hledáme mladého grafika - Kdybych měl jedno přání - GYGR Přelouč - oceněna L. Stehnová (9. r.)
Okresní kolo (OK) Dějepisné olympiády: 7. A. Balog -, 9. L. Stehnová
OK Matematické olympiády: 2. E. Křivská, 4. A. Brůhová (5. r.)
OK Olympiády v českém jazyce: 17. A. Balog, 24. L. Stehnová (9. r.)
OK Soutěže v anglickém jazyce: 5. A. Žaludová (7. r.), 14. F. Žalud (9. r.)
OK Zeměpisné olympiády: 10. B. Chvojková, 14. E. Matoušová (6. r.), 8. A. Víšková, 10. L. Vodrážková (7. r.), 15.   L.
Stehnová (9. r.)
OK Biologické olympiáda: 7. A. Balog (9. r.)
Matematická soutěž Pangea - celorepubliková účast (ČR): 13 781 žáků, v Pardubickém kraji (PK) 460
soutěžících: F. Secký a A. Kyncl – shodně v PK 46., ČR 1635., E. Křivská - v PK 53., ČR 1855. (5. r.)
OK Matematické olympiády: 5.-7. V. Hurskyj (6. r.), 4. A. Víšková (7. r.), 7. P. Vais (8. r.)
OK Biologické olympiády: 2. A. Sýkora(7. r.) - postup do krajského kola – zde zabodoval 7. místem
KvíZOOvání - Jihlava: tým 1. - 2. třída - 19.; tým 3. - 5. třída - 9., tým 6. - 9. třída - 16.
POHÁR ROZHLASU - atletické závody - štafeta 4 x 60 m: 3. V. Hurskyj, J. Michek (6. r.), J. Sedlák, A. Voženílek
(7. r.), běh 800 m: 3. V. Strádalová (9. r.); skok daleký: 2. L. Vodrážková (7. r.), 5. P. Chvojka (9. r.); hod
kriketovým míčkem: 3. J. Michek (6. r.); skok vysoký: 6. L. Vodrážková (7. r.); vrh koulí: 4. P. Pospíšil (9. r.)
Soutěž v poznávání rostlin, živočichů a minerálů:
ŽIVOČICHOVÉ: 21. M. Valentová, 22. E. Kořínková, 28. K. Velehradská (3.r.); 13. E. Křivská, 35. A. Brůhová (5.r.),
57. M. Honzíček (4.r.), 13. A. Sýkora (7.r.), 32. V. Hurskyj (6.r.); 19. V. Hurská, 39. J. Sixl, 56. J. Gregor (8.r.)
ROSTLINY: 19. E. Kořínková, 28. M. Valentová, 30. K. Velehradská (3.r.); 6. E. Křivská (5.r.), 19. E. Kopčáková (4.r.),
21. A. Brůhová (5.r.), 15. A. Sýkora (7.r.), 38. V. Hurskyj (6.r.); 16. V. Hurská, 37. J. Sixl, 43. J. Gregor (8.r.)
Mezinárodní soutěž ENGLISHSTAR: V. Pilař 97% (7.r.), M. Secký 92% (7.r.), L. Vodrážková 91% (7.r.), M. Dubský
88% (9.r.), A. Víšková 88% (7.r.), B. Chvojková 88% (6.r.), A. Šafránková 86% (4.r.), A. Křepelková 82% (5.r.),     
M. Secký 78% (3.r.), A. Král 76% (4.r.), J. Gregor 66% (8.r.), O. Pospíšil 66% (3.r.), P. Vais 65% (8.r.)
ART-FLORAL-DESING: B. Chvojková, D. Šafránek, J. Stehno, V. Ožvald (6. r.), T. Čavrnochová, N. Urbanová,     
A. Víšková, J. Šafránek, J. Sedlák (7. r.), A. Kravchenko (8. r.), M. Žďárská, J. Kučerová, L. Stehnová (9. r.)

Ve čtvrtek 27. 6. jsme se slavnostně rozloučili s deváťáky, partou oblíbenou nejen u učitelů, ale     
i u mladších spolužáků. V dubnu zazářili u přijímacích zkoušek (někteří se umístili i v TOP 10
daných škol) a zaslouženě se dostali na vysněné školy – Gymnázium Mozartova PCE (1 žák),
Gymnázium Josefa Ressela CR (2), Gymnázium a grafická střední odborná škola Přelouč (1),
Obchodní akademie CR (3), Obchodní akademie  a Jazyková  škola PCE (1),  Stavební  škola  Vysoké 



4

Mýto (2), SOŠ a SOU obchodu a služeb CR (1), Střední průmyslová škola elektrotechnická PCE (1),
Střední průmyslová škola chemická PCE (2), Střední průmyslová škola CR (2), Střední škola
automobilní Holice (1), Střední zemědělská škola CR (6). U přijímacích zkoušek na víceletá
gymnázia byla úspěšná i žákyně 5. ročníku. Gratulujeme!

Poděkování
Děkujeme členům a členkám místního ČČK, zejména pak Marušce Chvojkové za spolupráci při Dni zdraví
(základy první pomoci). Vše šlapalo, jak mělo, a to i díky pečlivé přípravě dané akce. Poděkování patří
organizátorkám Marušce Sýkorové a Lůce Novákové.                                          Lenka Simonová, ZŠ Bojanov

Účast na olympiádě dětí a mládeže
Lilianě Dymákové, která je žákyní 7. třídy ZŠ Bojanov, se podařilo nominovat na letní ODM.
Lili reprezentovala od 23. do 26. 6. Pardubický kraj v jachtingu ve třidě Optimist. Této kategorie se účastní
celkem 28 dětí ze 14 krajů. Z každého kraje se nominovala jedna nejlepší dívka a chlapec. Tato mladá jachtařka
také bude reprezentovat Českou republiku na mistrovství světa v Mar del Plata v Argentině od 5. do       
15. prosince 2024. Je také součástí výběru reprezentace ČR ve třídě Optimist. 

Děkujeme Základní škole Bojanov za podporu.  Dymákovi

A vpřed aneb co nás čeká!
5. července 2024, 20 hodin, kostel Bojanov                              Bojanovské muzicírování XI. ročník
Vrcholem letošního ročníku letního festivalu hudby je koncert vokálního uskupení Gentleman Singers, českého
mužského profesionálního oktetu, vítěze mezinárodních soutěží a pravidelného účastníka významných festivalů
od USA až po Jižní Koreu. Vstupné doporučené 200 Kč. Festival se koná díky podpoře Městyse Bojanov a
Pardubického kraje. Děkujeme.

6. července 2024, 19 hodin, hřiště Kovářov                              Buřtopékání
Minule se nás moc nesešlo, a tak se na všechny nejen Kovářováky a Holíňáky těším o to více tentokrát! Oheň
zajištěn, buřtivo a pitivo s sebou!

12. července 2024, 21 hodin, hřiště Hrbokov                            Letní kino
Kulturní komise připravuje opět promítání letního kina. Tentokrát se můžeme těšit na setkání v Hrbokově. Film
tohoto večera je letní komedie Prázdniny s broučkem. Vstupné 100 Kč, těšíme se na všechny, kteří mají ještě
dovolenou před sebou a nebo již za sebou a jsou doma! V případě nepřízně počasí proběhne promítání       
v tělocvičně ZŠ Bojanov.

20. července 2024, od 10.30 hodin, Nové Lhotice                   Oslavy 100. výročí založení SDH a setkání rodáků
SDH Nové Lhotice srdečně zve všechny na oslavy 100. výročí založení SDH Nové Lhotice a setkání rodáků       
z Nových Lhotic, Petrkova a Samařova. A určitě je se na co těšit. Více informací v plakátku na konci Bojanovin.

20. července 2024, 14 hodin, Hrbokov                                    Oslavy 135. výročí založení SDH Hrbokov
Členové a členky SDH Hrbokov srdečně zvou všechny na oslavy 135. výročí založení SDH. A  je  se  na co těšit! 



5

Budou oceněni zasloužilí členové a přijaty nové členky. Bohaté občerstvení a program pro děti zajištěn.

26. července 2024, 20 hodin, farní zahrada Bojanov              Bojanovské muzicírování XI. ročník
Další koncert bude opět se sklenkou vína v letním večeru nad řekou Chrudimkou u fary. V případě nepřízně
počasí se uskuteční koncert v Hospodě Na Záložně. Těší se na vás členové Balagan Tria - trojice hudebníků      
s akustickými nástroji kytara, violoncello, kontrabas se zpěvákem a zpěvačkou, kteří jsou zároveň autory písní.
Vstupné doporučené 100 Kč. Festival se koná díky podpoře Městyse Bojanov a Pardubického kraje. Děkujeme.

27. července 2024, 16 hodin, Bojanov - Krásné                       Pěší putování k sv. Anně
Římskokatolická farnost Bojanov zve na pěší putování k bývalém kostelu sv. Anny v Krásném. Sraz všech
putujících u kostela v Bojanově.

2. srpna 2024, 19 hodin, hřiště Kovářov                                  Buřtopékání
Snad již letní klasika. Oheň zajištěn, buřtivo a pitivo s sebou!

9. srpna 2024, 21 hodin, náves Holín                                       Letní kino
Další promítání bude na Holíně. Film tohoto večera je komedie Aristokratka ve varu. Vstupné 100 Kč, těšíme se
na všechny, kteří mají ještě dovolenou před sebou a nebo již za sebou a jsou doma! Občerstvení zajištěno.       
V případě nepřízně počasí proběhne promítání v tělocvičně ZŠ Bojanov.

11. srpna 2024, 14 hodin, Bojanov                                           Pohádková země
MS ČČK Bojanov srdečně zve všechny děti do Pohádkové země, start je za prodejnou v Bojanově, cíl na hřišti.
Pohádkové bytosti se na všechny těší do 17. hodiny. Občerstvení a skákací hrad je již jasnou součástí.

16. srpna 2024, 19 hodin, kostel Hrbokov                               Bojanovské muzicírování XI. ročník
První koncert druhé poloviny festivalu proběhne v kostele v Hrbokově. Těší se na vás členové Amicita kvartetu.
Vstupné doporučené 150 Kč. Festival se koná díky podpoře Městyse Bojanov a Pardubického kraje. Děkujeme.

31. srpna 2024, 20 hodin, hřiště Bojanov                                Letní kino
Na konci prázdnin by to chtělo potěšit trochu děti a mládež. A co se bude promítat, tak to je v době vzniku
Bojanovin ještě ve hvězdách, ale své tipy můžete sdělit klidně členům kulturní komise. Občerstvení zajištěno.     
V případě nepřízně počasí proběhne promítání v tělocvičně ZŠ Bojanov.

6. září 2024, 19 hodin, kostel Bojanov                                   Bojanovské muzicírování XI. ročník
Koncert, při kterém zazní varhany v Bojanově, je právě tento. Za královský nástroj zasedne Daniel Nerad, pod
klenbou kostela se ponese zpěv Jitky Klaudové. Uměleckým přednesem koncert doplní Vít Roleček, herec
Národního divadla moravskoslezského v Ostravě. Vstupné doporučené 150 Kč. Festival se koná díky podpoře
Městyse Bojanov a Pardubického kraje. Děkujeme.

7. září 2024, 12 hodin, Bojanov                                               Oslavy městyse Bojanov a setkání rodáků
Zastupitelé městyse Bojanov zvou všechny občany a rodáky našich obcí k oslavám první písemné zmínky       
o Bojanově a slavnostnímu představení vlajky městyse. Program začne bohoslužbou v kostele sv. Víta       
v Bojanově. Další program se bude odehrávat na hřišti. Čeká vás odpoledne plné hudebních, sportovních a
uměleckých vystoupení, bohaté občerstvení, program pro děti a večerní zábava. Pozvánky vám přistanou       
v červenci ve schránkách. Ale již teď si zakroužkujte tento den v kalendáři a těšíme se na setkání se všemi!

Zpá tky d o minulos ti aneb Co se u nás událo naším pohledem 
Kácení máje
V sobotu 25. května uspořádali členové SDH Bojanov již tradiční kácení obecní májky. Hokejové mistrovství
bylo velkou konkurencí, ale máj se i přesto poroučela k zemi. Bylo to milé setkání.



6

Bojanovská olympiáda
Jak jinak oslavit Den dětí než Bojanovskou olympiádou. Počasí
se neumoudřilo a olympiáda proběhla v prostorách Základní
školy Bojanov, ale i tak se akce vydařila. Účastnilo se přibližně 70
dětí a nejenom dětí, byla i kategorie dospělých. Dle věku se děti
i dospělí mohli umístit v šesti kategoriích a každý si domů odnesl
nějakou cenu. Disciplíny byly pestré, například šplh na tyči,
florbal, basketbal, slalom, kuželky a další. Nesmělo chybět ani
občerstvení, které zajistily Maruška Kubelková a Martina
Švadlenková, tímto jim děkujeme – langoše byly výborné. Děti si
mohly mezi disciplínami na chvilku odpočinout v dílničkách a
malovat na sádrové odlitky nebo si nechat uplést copánek         
z kanekalonu od šikovné Lucky Sadílkové. Po skončení
jednotlivých disciplín se na řadu dostaly mažoretky z Chotěboře
a předvedly krásné vstoupení. Po vystoupení mažoretek se
všichni zúčastnění přesunuli před základní školu, kde byla ukázka
akrobacie na šálách. V 18 h proběhlo vyhlášení výsledků malých i
velkých sportovců. Olympijské odpoledne pořádané FC Bojanov
bylo zakončeno dobrodružným, rodinným filmem Gump - jsme
dvojka. Poděkování si zaslouží hlavní pořadatelka Iveta Pešková
a ostatní, kdo se na akci účastnili. Těšíme se zase za rok. 

Jana Tesařová



7

Noc kostelů 2024 v obrazech

Zahajovací koncert XI. Ročníku Bojanovského muzicírování
Už od roku 2014 se setkáváme v našem kostele nebo na farní zahradě s hudbou. Bojanovskému muzicírování
jsme tenkrát možná říkali „Letní festiválek“. Dnes je to festival uznávaný a také vyhledávaný v širokém okolí. Do
letošního ročníku jsme vstoupili 14. června s Pěveckým sborem Vlastislav z Heřmanova Městce pod vedením
Natálie Štorkové.  Historie sboru  se  píše od r. 1862 a s  jeho činností  jsou  spojena  jména  mnoha  hudebních 



8

Svatovítská pouť a posvícení ve fotkách - více fotografií na webu městyse

osobností. Sbor není u nás poprvé. S pokorou si připomeňme smutnou událost, když na
podzim r. 2019 to byl poslední koncert před náhlým odchodem duše sboru paní Markéty
Výborné. Bohatou ukázku z jejich repertoáru nám předvedli i tentokrát. O hudební doprovod se
postaral úžasný mladý klavírista. Z duchovních skladeb zaznělo třeba Mozartovo Ave Verum
nebo Nebeští kavalérové Adama Michny z Otradovic. Především ale mnoho lidových písní        
v úpravě pro sbor. Přiznejme si – komu se poštěstí, aby viděl pana ministra zemědělství jako
zpěváka a průvodce koncertu! Sboru se u nás líbilo, ocenil naší aktivitu a pozval nás na akce     
u nich doma. I když účast byla trochu poznamenána bojanovskou poutí, nedělejme si hlavu –
rozešli jsme se s veselým sborem „Proč bychom se netěšili“ z Prodané nevěsty!   

Vlastislav Beran



9

Rozloučení s farářem P. Štefanem Brindou 
Drazí bojanovští přátelé, naposled vás všechny zdravím z bojanovské fary.
Občas se mne někdo zeptá, proč jsem se stal knězem. Mám na to odpověď: Staň se knězem a poznej svět. My,
katoličtí kněží, jsme ve služebním pracovním poměru, který se řídí ještě speciálními církevními zákony. Tudíž, kněz
jde tam, kam dostane nařízeno od svého přímého nadřízeného, tedy od diecézního biskupa. A mne bylo určeno
nové působiště, vesnice Křečovice (a přilehlé obce) ve středních Čechách. Nikdy jsem v tom kraji nebyl, nikoho
tam neznám, takže budu poznávat nový svět a nové lidi. Takže staň se knězem a poznej svět, to platí. Děkuji vám
za mnoho krásných setkání. Přeji vám všem hodně zdraví, pokojný rodinný život i poklidný život      
v bojanovské pospolitosti. Mějte se tady moc hezky.                  S přátelským pozdravem všem P. Štefan Brinda.

Prozatím bohoslužby ve farnosti - Hrbokov v úterý v 18 hodin, Bojanov v neděli v 11 hodin, aktuálně na vývěskách,  
farnost spravuje P. Pavel Čtvrtečka, fara Nasavrky, tel. kontakt +420 776 788 243.

Posvícenský mariáš - výsledky a vítězové

tel:+420%20776%20788%20243


10

Rodinné rybaření v režii ČRS Bojanov
V sobotu 29. června jsme pořádali další ročník rodinného rybaření. I přes tropické počasí se akce zúčastnilo    
15 párů rybářů a nachytali společně 41 kaprů. Soutěžící rybařili během dvou poločasů a o přestávce se mohli
občerstvit točenou zmrzlinou a grilovanou kýtou. Děkuji soutěžícím a divákům za příjemnou rodinnou atmosféru  
a těším se na vás příští rok!                                                                                                            Iveta Zelená



11

                                                             

A slovo na závěr... 
Uzávěrka společného zářijového čísla Bojanovin je 20. srpna. Vaše
příspěvky prosím zasílejte na mailovou adresu kulturní komise
kkmestysbojanov@seznam.cz. Autoři fotografií Vlastislav Beran,
František Trojan, Iveta Zelená, Iveta Pešková, Drahuška Mrtková.
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší
účastí souhlasíte s možným veřejným využitím fotografií kulturní
komisí. 
Pokud nesouhlasíte s uváděním vašeho životního jubilea, svůj
nesouhlas prosím vyjádřete písemně na mail kulturní komise nebo
podatelnu Úřad městyse Bojanov.
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky,
prosím napište na mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte
se, vše se budeme snažit napravit.

Knihy měsíců července a srpna            
v knihovně městyse
Knihovna je v době letních prázdnin uzavřená,
těším se na vás opět v září!

               Knihovnice Dana Horáková

Společenská kronika
V měsíci červenci oslavují
Jaroslav Janoušek z Hrbokova     82 let    Lada Secká z Bojanova                       60 let
Jaroslava Paulusová z Hůrky        75 let    Hana Kábelová z Bojanova                  55 let
Jan Vávra z Kovářova                  70 let    Marie Kohoutková z Bojanova             70 let    

V měsíci srpnu oslavují
Pavel Křepelka z Bojanova              65 let      Marie Simotová z Bojanova                      70 let 
Romana Linhartová z Kovářova       50 let       Ludmila Košinová z Horního Bezděkova    81 let
Helena Novotná z Bojanova            81 let       Jaroslav Kábele z Bojanova                      60 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti!

Sňatky

V pátek 31. května 2024 uzavřeli manželství Kristýna a Aleš Dolečkovi z Holína.
V sobotu 22. června 2024 uzavřeli manželství Soňa a Ondřej Sadílkovi z Horního Bezděkova.

Novomanželům gratulujeme a přejeme dny, týdny, měsíce a roky plné radosti, lásky a štěstí!
                                                                       



12


